Summa | 51 | 50 | 41 | 32 | 116 | 43 | 31 | 268 | 79 | 9 | 109½ | 292 | 149 | 7 | 28 | 101 | 8

Pagus Pomász cum Praedys Szencze, et Kovásy, versus septentrionem duobus milliaribus Buda, et a Kálas praecedenti pago media hora distans, in amoeno loco situs, cuius territorium cum supra nominatis Praedys, sine quibus subsistere non posset, in latitudine unius, et longitudine  $1\frac{1}{2}$  hora se exstendit, vicinatur ad orientem cum oppido Stj Andrae, et Praedio Kissing, meridiem versus cum Kálas, occidentem Csabanka et Weindorff, septentrionem vero iterum cum territorio Szent Andreensj. D(omi)nus Terrestris eqvidem hic erat semper Wattayensis familia, cui Incolae /: qui non minus rasciani schismatica religionis, et plerique deperdito Belgrado abinde se huc transtulerunt :/ a recuperata Buda annuatim usque annum 700. per 70. fl., 2. paria coturnorum, postmodum usque ad exortam rebellionem seu finem 703, per 160 fl. simul cum Nona praestiterunt, ab illo tempore usque huc diversis vicibus Terrestri suo Wattay ad ejusdem rigorosas comminationes, et captivations pecunias multas earum quantitatem nescientes, coacte transmisso, et exsolvisse contestantur, Adm(inistr)a(ti)onj vero Budensi similiter cum Kalasien-sibus nihil praestitisse asserunt. Territorium consistit cum duobus annexis Praedys in circiter 350 jugeribus fertilium agrorum, pratis ad 150. currus foeni, cum necessaria pascuatione, sylvas habet sufficientes glandinales, etiam partim pro aedificys aptas. Vineas ultra centum fossores cultas, vini urna in pretio ad 2 florenos uti in Kálas. Educillum est Communitatis, annualis educationis ad 100. urnas. Incolae habent exiguum parvam molam unius rotae, tempore solum hyemalj aliquando practicabilem. Ex parte dextera penes pagum in Colle reperitur antiquum aedificium ex bona materia sed totaliter destructum, et dicuntur esse rudera Castellj, quod olim Pomász nuncupatum esset, Turcico Imperatorj dicunt Coloni antehac se solvisse a qvavis domo 1 fl. 50 den. Terrestri Turcico etiam 1 fl. 50 den. et Decimas, 3 occas Butyrj, et unum currum lignorum. Wattayanae Familiae autem, quam Christiano Terrestri in toto 70 fl. Hujus loci Pomászj conscriptae 51. Domus seu Incolae praecedentj modo sumptu formant Sessiones integras Colonicales actuales 16. cum 8. Inquilinis.

### Conscriptio Pagi Csabanka

Nomina Incolarum	Domus	Fili	Filiae	Equi	Boves	Vaccae	Vitulj	Porcj	Oves	Captae	Alvearia	Seminatura			Foeni currus	Inquelinj
												Mixtj	Hordej	Avena		
Lucacs Jovanovicz Judex	1	2	1			2			1	15	5	4	2	2		2
Radinko Mitrovicz	1	2				2	1						1			2
Diosza Woinovicz	1	1	4			2	2	2				4	2		1	1
Brajan Radonicz	1	1				2	1	1		5		1	3	1	3	
Bugics Szibinj	1	2				2		1	1		6		1		1	3
Welicsko Radinovicz	1		2			2	2	1	1							3
Janko Deszpot Inquelinus			1			2			1	20						2
Jura Sztephanovicz	1		1			2	2	2	2		4		1½		1	2
Nicola Sztarecz	1					2					4		1			
Radosza Wuk	1			1		2	1	1	1		5		2		1	2
Widoy Radinkovicz		1	1	1		3	1				2					
Petko Sztankovicz	1	1	2						1	20			5		1	3
Milaj Petrovicz		1	1	1				1	1				1			2
Misko Metericz																
Stephan Nicolovicz	1	1	3			1	1	1					1		1½	4
Milosza Sivkovicz	1			1		2	1	1	1				1			3
Christoph Radunka	1	1				2	1	1	1							4
Miter Bacsvanin	1	1														1
Jovan Maximovicz	1			1												
Carl Buszy													1½			
Milovan Petrovicz	1		2			1	1	1			3					2
Mihailo Maistrovicz	1	1	4			2			1		2				1	2
<b>Summa</b>		17	13	24	4	29	14	12	12	60	36	9	22	3	5½	41

Cum 5 Inquelinis subterraneas gazas habentibus.

Pagus Csabanka hungarice Boron versus septentrionem 2. milliaribus Buda distans, in sylvosa valle situatus, cuius territorium in lati- et longitudine ad medium horam fere se extendit, vicinatur ad orientem cum Kálas, meridiem Weindorff, versus occasum solis cum Vörösvár et Szanto, septentrionem cum Pilisz et Praedio Kovacsy. Terrestres hic quoque ab antiquo dicuntur fuisse familia Wattay qvi Incolae : qvi schismatici Rasciani sunt, et a 20. annis Belgrado advenientes Pagum hunc erexerunt : usque huc semper annuatim pro omnibus et singulis 70. florenos : semel primo anno nempe ante rebellionem medietatem Nonae : praestitisse, Adm(inistrationi) Buden(si) autem sicut aly vicini nihil administrare potuisse affirmant. Territorium sibi in sylva hinc inde arabile legonibus praeparabant ad jugera 200. utj et foenilia ad 50. currus. Sylvam habent sufficientem pro aedificys, cremanda calce et carbonibus, atque focali necessitate in abundantia. Adest etiam parvum et exiguum molendinum tempore pluvioso solum utile. Coloni durante hoc rebellionis tumultu partim occisi, partim alio transfugae facti ad dimidietatem fere defecerunt, notabiliori de causa qvidem ob defectum cultibilis terrae, qvae illis a Vörösvariensibus ad 200. jugera agrorum, 100. currus foeni, et ultra centum fossores desertj promontory jam ante 10. annos violenter abreptam fuissest. Pagi hujus annotatae 17. Domus pro tribus actualibus integris et ob remenantiam fundj tribus integris desertis, scilicet  $4\frac{1}{2}$  sessionibus inhabitatis reputantur, cum 5. Inqvilinis proprias suas subterraneas rasciano more effosas gazas praetereaque nihil habentibus.

### Conscriptio Pagi Solmár

Nomina Incolarum	Domus	Filij	Filiae	Equi	Boves	Vaccae	Vitulj	Caprae	Porcj	Alvearia	Seminatura			
											Mixtj	Hordej	Avena	
											Foeni currus	Inquelinj		
Joannes Potocsics Judex	1	2	1	2	4	2	—	—	4	3	6	3	3	1
Martin Blasj	1	—	1	1	2	2	2	1	2	1	4	3	—	$\frac{1}{2}$
Misko Populics	1	1	2	1	—	—	—	—	6	2	2	1	$\frac{1}{2}$	1
Mathias Jud	1	2	—	—	4	2	1	—	2	4	2	4	—	1
Mathias Galenics	1	1	3	—	2	1	—	—	1	2	3	3	$\frac{1}{2}$	—
Jvan et Mikula Guszman	1	2	1	4	—	1	1	—	2	—	6	6	2	2
Thomas Tipics	1	—	—	—	2	1	2	—	3	3	$2\frac{1}{2}$	1	—	1
Andreas Tukle	1	1	1	—	4	2	2	4	4	4	3	3	—	1
Nicola Esculics	1	2	—	1	2	1	1	—	3	—	1	2	$\frac{1}{2}$	1
Perbaj Matthias	1	2	3	—	2	1	1	—	2	—	2	1	—	1
Thoma Braderics	1	1	3	2	—	1	1	—	1	—	1	—	$\frac{1}{2}$	—
Antonius Sokmayer	1	—	—	—	4	—	—	1	4	—	—	—	—	1
Barko Sztipics	1	3	2	2	2	1	1	4	—	4	4	4	—	1
Nicola Devics	1	3	—	—	4	1	1	1	1	—	5	2	—	1
Widard Bikics	1	2	1	1	4	3	3	—	1	—	4	3	—	1
Marko Esculics	1	3	1	—	2	1	1	—	1	3	3	$1\frac{1}{2}$	—	1
Anton Gelics	1	3	—	—	4	2	2	—	1	—	5	4	—	1
Sztojan Garapanovics	1	2	1	—	2	—	—	3	1	—	3	3	—	1
Martin Katic	1	—	—	—	2	—	—	1	1	—	3	2	—	1
Joan Kirics	1	1	—	—	2	—	—	—	1	—	2	2	—	1
Marco Horvat	1	2	—	—	2	—	—	—	2	—	4	3	—	1
Sztipan Ziulics	1	1	—	2	4	1	1	—	3	2	6	3	—	1
Anton Gunsia	1	1	3	2	4	1	1	—	3	2	5	3	—	1
Wusics Misko	1	2	2	2	—	—	—	—	1	—	2	—	—	1
Summa	24	37	25	20	58	24	21	15	50	28	83 $\frac{1}{2}$	57 $\frac{1}{2}$	3 $\frac{2}{2}\frac{1}{2}$	4

Pagus Solmár, duobus parvis milliaribus Buda ad occidentem distans situatus est intra sylvas, ejus territorium extendit se in lati- et longitudine ad horam itineris, vicinatur versus orientem cum Pago Weindorff, meridiem Hidekhut, ad occidentem Pago Kovacsy, et septentrionem cum oppido Vörösvar, ac Praedio Szent Jvan. Hujus similiter loci Wattayana familia Terrestrls est, cui Incolae /: qvi exceptis paucis germanis reliqui omnes Rasciani sunt, catholicae tamen religionis, et sese huc ante 11. annos collocarunt :/ qvotannis ad huc usque 80. fl. 2 libras butyri, 1 par caponum et unum par coturnorum, Adm(inistr)a(ti)onj vero Camerali nihil praestitisse dicunt. Territorium Pagi consistit in circiter 200. jugeribus fertilium agrorum, pratis ad 30. currus foeni, et pascuatione sufficientj, similiter copiosa sylva, quae autem defacto magna ex parte his tumultuosis temporibus per Comitatum, et pro Budensi Praesidio nimium excisa et desolata est. Educillum semper habuit Pagus, qui pro communitate annuatim ad 30. flor. licorum exinde habuisse fatetur. Non procul a Pago in monticulo exstant quaedam rudera cujusdem Castellj, quod olim Solmár vocatum fertur. Incolae conqueruntur quod ysdem similiter a Vörösvariensibus tempore hoc turbido rebellionis ad 100. jugera agrorum, etiam aliquid et pratis et sylvis abstractum fuerit. Hujus ergo Pagi Solmár 24. Domus preeattacto modo ad 5 integras Colonicales sessiones actuales, et 4 Inquilinos reducuntur.

Nun folgt die Konfription von Kovácsy<sup>54)</sup> (dem heutigen Nagykovács), das nur deutsche Einwohner hatte.

Am Ende:

Actum Budae die 8. Marty 1710.

L. S. Antonius Nicolaus Hantschl  
L. S. Georgius Grundtner

P. S. Dantur quidem et trans Danubium in Comitatu Pestensi Wattayanae possessiones defacto desertae, quarum Incolae ob rebellium incursus, ac etiam ultimatim grassantem pestiferam luem hinc inde dispersi, tempore pacatiorj ubinam eorundem conscriptio similiter fieri poterit.

---

<sup>54)</sup> Bereits veröffentlicht. Vgl. Kalibrunner, Josef und Wilhelm, Franz, Beiträge zur deutschen Siedlungsgeschichte in Südosteuropa: Neue Heimatblätter I (1936), S. 289 f.